
«UNte. 

.4 - 
o 

t Fis..  Mt4 2 
(om,na 	.n'rnte 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

PROPOSTA DO PARTICIPANTE 

PREGÃO ELETRÔNICO N°23.01.11/PE 
Processo Administrativo N° 23.01.11/PE 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSÉ BARBOSA XAVIER JUNIOR 

Data de Publicação: 24/10/2023 08:38:40 

TOTAL DO PROCESSO: 1.226.650,00 

TOTAL DA PROPOSTA 	 1.226.650,00 

LOTE 1 	Quant.: 1 
	

Num: 002 	 Total: 355.100,00 

1 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Papai Noel 

• Vescrição: Papai Noel em posiçã o sentado (adequado para utilização em Trenó Grande), medindo aproximadamente 
1,50m de altura x 0,85m de largura x 1,20m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de 
superfície lisa, pintura colorida com predominância do Vermelho e Branco a base PU automotivo, proteção da 
superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 2 	 Vai. Rei.: 0,00 
	

Valor Unit.: 8.000,00 	 Total Item: 16.000,00 

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Rena 

Descrição: Rena puxando o trenó do Papai Noel, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 0,50m de largura x 
1,30m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida com 
predominância do Bege e Marrom a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 12 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 3.500,00 	 Total Item: 42.000,00 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Trenó 

Descrição: Trenó grande com abertura lateral para entrada de crianças, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 
1,10m de largura x 2,40m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, 
pintura colorida com predominância do Vermelho e Dourado a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz 
PU alifatico brilhante. 

antidade: 2 	 Vai. Rei.: 0,00 
	

Valor Unit.: 8.500,00 	 Total Item: 17.000,00 

4 	Unidade: UN 
	

Marca: AC DECORATON 	Modelo: Gnomo 

Descrição: Gnomo segurando um brinquedo, medindo aproximadamente 1.52m de altura x 0,75m de largura x 0,85m 
de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 4.500,00 
	

Total Item: 9.000,00 

Item: 5 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Gnomo 

Descrição: Gnomo Sentado, medindo aproximadamente 1,60m de altura x 1,25m de largura x 0,75m de comprimento. 
Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção 
da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 4.500,00 	 Total Item: 13.500,00 

Item: 6 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Elfo 

Descrição: Elfo Menino acenando, medindo aproximadamente 1,40m de altura x 0,60m de largura x 0,60m de 
comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 6.500,00 
	

Total Item: 19.500,00 

Item: 7 	Unidade: UN 
	

Marca: AC DECORATON 	Modelo: Elfo 

Gerado em: 03/11/2023 08:45:20 

	 / 	1 de 6 



 

 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

Descrição: Elfo Menino com presente na mãos, medindo aproximadamente 1,35m de altura x 0,75m de largura x 0,70m 
de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 6.500,00 	 Total Item: 19.500.00 

Item: 8 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Elfo 

Descrição: EIto Menino com os braços abertos, medindo aproximadamente 1,32m de altura x 1,15m de largura x 0,65m 
de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 6.500,00 	 Total Item: 19.500,00 

Item: 9 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Soldado de Chumbo 

Descrição: Soldado de Chumbo Pequeno em cima de Tambor, medindo aproximadamente 2,43m de altura x 0,75m de 
largura x 0,75m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida 
a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

uantidade: 2 	 Vai. Rei.: 0.00 	 Valor Unit.: 5.700,00 
	

Total Item: 11.400,00 

Item: 10 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Soldado de Chumbo 

Descrição: Soldado de Chumbo Pequeno, medindo aproximadamente 2,05m de altura x 0,70m de largura x 0,70m de 
comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 3.000,00 
	

Total Item: 12.000,00 

Item: 11 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Boneco de neve 

Descrição: Boneco de neve médio, com Cartola, medindo aproximadamente 1,70m de altura x 1,30m de largura x 
1,10m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base 
PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 1 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 5.500,00 
	

Total Item: 5.500,00 

Item: 12 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Boneco de neve 

Descrição: Boneco de neve pequeno, com Cartola, medindo aproximadamente 1,00m de altura x 0,95m de largura x 
0,95m de comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base 

U automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifático brilhante. 

antidade: 1 
	

Vai. Rei.: 0.00 	 Valor Unit.: 3.200,00 
	

Total Item: 3.200,00 

'em: 13 	Unidade: UN 
	

Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacote de Presente 

Descrição: Pacote de Presente Pequeno, medindo aproximadamente 0,30m de altura x 0,23m de largura x 0.23m de 
comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifatico brilhante 

Quantidade: 7 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 1.200,00 
	

Total Item: 8.400,00 
Item: 14 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacotes de Presente 

Descrição: Dupla de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,60m de altura x 0,30m de largura x 0,50m de 
comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifatico brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 4.500,00 
	

Total Item: 13.500,00 
Item:  15 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacotes de Presentes 

comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
Descrição: Trio de Pacotes de Presentes, medindo aproximadamente 0,50m de altura x 0,50m de largura x 0,50m de 

automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifatico brilhante 
Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 5.500,00 

	
Total Item: 16.500,00 

Item: 16 	Unidade: UN 
	

Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacote de Presente 

Gerado em: 03111/2023 08:45:20 / 



 

UNIC a, 

0.1   

.4 

FIs.:   2*6  
COfn4flMjnem. 

de 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

Descrição: Pacote de Presente Grande, medindo aproximadamente 1,50m de altura x 0,90m de largura x 0,90m de 
comprimento. Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU 
automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifatico brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 4.500,00 
	

Total Item: 13.500,00 

Item: 17 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacote de Presente 

Descrição: Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. 
Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção 
da superfície com verniz PU alifatico brilhante. 

Quantidade: 3 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 3.500,00 
	

Total Item: 10.500.00 

Item: 18 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Pacote de Presente 

Descrição: Pacote de Presente Grande redondo, medindo aproximadamente 0,80m de altura x 1,20m de diâmetro. 
Escultura produzida em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção 
da superfície com verniz PU alifatico brilhante. 

uantidade: 2 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 3.500,00 	 Total Item: 7.000,00 

Item: 19 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Bola de Natal 

Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,50m de diâmetro. Escultura produzida 
em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com 
verniz PU alifatico brilhante. 

Quantidade: 7 	 Vai. Ref.: 0.00 
	

Valor Unit.: 2.800,00 	 Total Item: 19.600,00 

Item: 20 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Bola de Natal 

Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,70m de diâmetro. Escultura produzida 
em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com 
verniz PU alifâtico brilhante. 

Quantidade: 15 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 3.200,00 	 Total Item: 19.200,00 

Item: 21 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Bola de Natal 

Ø

Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 0,90m de diâmetro. Escultura produzida 
em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com 
erniz PU alifâtico brilhante. 

iantidade: 5 	 Vai. Ref.: 0,00 

Descrição: Bola de Natal sem iluminação interna, medindo aproximadamente 1,20m de diâmetro. Escultura produzida 
em fibra de vidro, acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com 
verniz PU alifático brilhante. 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 5.200,00 	 Total Item: 20.800,00 
Item: 23 	Unidade: UN 	 Marca: AC DECORATON 	Modelo: Bola de Natal 

Descrição: Totel de Bolas de Natal sem iluminação interna, composto por 3 bolas medindo entre 0,30m / 0,50m e 
0,70m de diâmetro com medida total aproximada de 1,50m de altura. Escultura produzida em fibra de vidro, 
acabamento de superfície lisa, pintura colorida a base PU automotivo, proteção da superfície com verniz PU alifatico 
brilhante. As Bolas são fixadas em um tubo redondo de aço galvanizado. Base adequada para piso ou jardim. 
Quantidade: 2 	 Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 9.500,00 	 Total Item: 19.000,00 

LOTE 2 	Quant.: 1 
	

Num: 017 	 Total: 691.550,00 

Valor Unit.: 3.800,00 	 Total Item: 19.000,00 

iern: 22 	Unidade: UN Marca: AC DECORATON 	Modelo: Bola de Natal 

Item: 1 	Unidade: UN 	 Marca: TOP LGHT 

Descrição: Refletor led 100w vd aatop, cor a combinar 

Quantidade: 30 	 Vai. Ref.: 0,00 

Modelo: REFLETOR 

Valor Unit.: 160,00 	 Total Item: 4.800,00 

  

Gerado em: 03/11/2023 08:45:20 3de6 

  



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

   

Item: 2 	Unidade: UN 	 Marca: Blu Interiores 	 Modelo: REFLETOR 

Descrição: Refletor 200w 3000k ebron 

Quantidade: 15 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 280,00 	 Total Item: 4.200,00 

Item: 3 	Unidade: UN 	 Marca: BRILLIANT 
	

Modelo: Cordão ied 

Descrição: Cordão led branco parado fio verde com emenda 

Quantidade: 2.500 	Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 40,00 
	

Total Item: 100.000,00 

Item: 4 	Unidade: UN 	 Marca: BRILLIANT 
	

Modelo: Cordão led 

Descrição: Cordão led verde parado fio verde com emenda 

Quantidade: 2.000 	Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 48,00 
	

Total Item: 96.000.00 

Item: 5 	Unidade: UN 	 Marca: BRILLIANT 

%escrição: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda 

Quantidade: 2.000 	Vai. Rei.: 0.00 	 Valor Unit.: 48,00  

Modelo: Cordão IS 

Total Item: 96.000,00 

Item: 6 	Unidade: UN 	 Marca: BRILLIANT 
	

Modelo: Cordão IS 

Descrição: Cordão led vermelho parado com fio verde com emenda 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 48,00 
	

Total Item: 96.000,00 

Item: 7 	Unidade: UN 	 Marca: BRILLIANT 	 Modelo: Cordão IS 

Descrição: Cordão IS bf parado fio verde com emenda 

Quantidade: 2.000 	Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 48,00 	 Total Item: 96.000.00 
Item: 8 	Unidade: METRO 	Marca: SCCBLE 

Descrição: Cabo paralelo 2x2,5 master cabos 

Quantidade: 50 	 Vai. Rei.: 0,00 

Modelo: Cabo paralelo 

Valor Unit.: 7,00 	 Total Item: 350,00 
Item: 9 	Unidade: UN 	 Marca: PCO 	 Modelo: Mangueira led 

Descrição: Mangueira led verde 2 fios 

antidade: 4 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 800,00 	 Total Item: 3.200,00 
em: 10 	Unidade: UN 	 Marca: PCO 	 Modelo: Mangueira led 

Descrição: Mangueira IS bq lOOmt natal 

Quantidade: 4 	 Vai. Ref.: 0.00 	 Valor Unit.: 1.200,00 	 Total Item: 4.800,00 
Item: 11 	Unidade: UN 	 Marca: SCOTCH 	 Modelo: Fitas isolantes 

Descrição: Fitas isolantes 20mtgc 

Quantidade: 100 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 40,00 	 Total Item: 4.000,00 
Item: 12 	Unidade: UN 	 Marca: JNG 

	
Modelo: Abraçadeira 

Descrição: Abraçadeira de nylon 2,5x1 60 max ferragens 

Quantidade: 100 	 Vai. Rei.: 0,00 
	

Valor Unit.: 35,00 	 Total Item: 3.500,00 
Item: 13 	Unidade: UN 	 Marca: ELETRON 	 Modelo: Rele 

Descrição: Rele fotocélula exatron 

Quantidade: 20 	 Vai. Rei.: 0,00 	 Valor Unit.: 40,00 	 Total Item: 800,00 
Item: 14 	Unidade: UN 

	
Marca: ELETRON 	 Modelo: Base fotocélula 

Gerado em: 03/11/2023 08:45:20 
	

4 de 6 



MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

Com,nM yt
4?ôo
Jb.nente 

de L.4  

   

Descrição: Base para fotoc&ula 

Quantidade: 20 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 20,00 	 Total Item: 400,00 

Item: 15 	Unidade: UN 	 Marca: EP DECORATVA 
	

Modelo: Cordão led 

Descrição: Cordão led ambar parado fio transparente com emenda 

Quantidade: 2.000 	Vai. Ref.: 0,00 	 Valor Unit.: 32,00 
	

Total Item: 64.000,00 

Item: 16 	Unidade: UN 	 Marca: G. LGHT 	 Modelo: Estrobos 

Descrição: Estrobos de fixação 10 watts, lâmpada estroboscópica. 220 volts. Medidas: 7,5 x 8cm. 50 a 60 piscas/flash 
por minuto com visibilidade plena até 5 km. não possui leds neste estrobo. Uso externo. Cores disponíveis: branco ip-
44. 

Quantidade: 500 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 80,00 	 Total Item: 40.000,00 

Item: 17 	Unidade: UN 	 Marca: CASCATA METEORO 	Modelo: cascata 

escrição: cascata- 8 tubos pisca-pisca - colorido 288 leds 50cm bivolttubos de led decorativos do tipo cascata 
eteoros, ideal para utilizar em decoração natalina e eventos em geral. utilização em ambientes como arvores, 

sacadas, teto e etc ... caractEristicas técnicas: - conjunto de tubos de led decorativo natalino- modelo do tipo cascata de 
meteoros - cascata chuva meteoro com 144 lâmpadas led cada lado somando o total de 288 leds. - verde: vermelho, 
azul; branco- fio cristal (transparente) - 8 tubos de 50cm- voltagem: bivoltlautomático 60hz - model: 7w- input ac85-265v 
dimensões do produto: - altura: 50 cm - comprimento: 2,50 metros ou máximo até a tomada 2,70m itens inclusos: 8 
tubos de led cortina 300 led 3x2m fixo branco quente decor festa casamento 110v cor do fio: branco medidas: - largura: 
3m - altura: 2m voltagem: 11 Ovi(*)  branca fria é a tonalidade bem branca como nas lâmpadas fluorescentes(—) branca 
quente é a tonalidade mais amarelada, como nas lâmpadas incandescentes são 15 fios (quedas) com 20 leds 
cada.aproximadamente 20 cm de espaço entre cada fio e 10 cm entre cada led.luz fixa, não pisca. tamanho: 3m (1) x 
2m (a) / tamanho do fio da tomada: 65cmconexão macho / fêmea (pode ligar uma na outra) voltagem: 110v 1 potência: 
15w 

Quantidade: 200 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 120,00 	 Total Item: 24.000.00 

Item: 18 	Unidade: UN 	 Marca: BENLUZ 	 Modelo: Estrela 

Descrição: Estrela sputinik de natal com 160 leds em movimentos sequenciais e alternados. Estrela com 20 tubos, 
efeito fogos de artifício em leds para uso externo. Multifunções. tubo com revestimento na cor branco leitoso, diâmetro 
da estrela: 100 cm. Bivolt. ip-44. Potência mínima: 7.2 watts. Cores disponíveis: branco frio, branco quentetwarm, azul, 
vermelho, verde, rosa, colorida, rgb. 

uantidade: 200 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 180,00 	 Total Item: 36.000,00 

em: 19 	Unidade: UN 
	

Marca: OSKA 	 Modelo: snowfall 

Descrição: Tubo snowfall de 100 cm, c/ 60 chips de leds em cada lado, totalizando 120 leds em cada tubo. Bivolt. 

44 - 50 unidades de cada cor. 
Rabicho/cabo de alimentação medindo 50 cm. Cores disponíveis: branco frio, branco quente, vermelho, verde, azul. ip- 

Quantidade: 250 	 Vai. Ref.: 0,00 
	

Valor Unit.: 70,00 	 Total Item: 17.500,00 

LOTE 3 	Quant.: 1 	 Num: 064 	 Total: 180.000,00 
Item: 1 	Unidade: UN 

	
Marca: própria 	 Modelo: própria 

r 2  
/ 5 de 6 Gerado em: 0311112023 08:45:20 



uNsc. 

MUNICIPIO DE ITAPIPOCA 
ITAPIPOCA-CE 

Descrição: Material da árvore de natal: Estrutura de aço para a árvore medindo 9m de altura x 4m de diâmetro da base 
e pelo menos 55cm de diâmetro do topo e mais 1 m de altura referente a estrela (totalizando 1 Om); O mastro central é 
feito de tubos de aço (comi polegada, 3/4 de polegada e espessura tubular de 1,20mm) treliçados com seção 
transversal quadrada e dimensões de aproximadamente 20cm x 20cm com acabamento galvanizado para proteção 
contra intempéries; A base e o topo da árvore são feitos com barra chata de aço de 2 pol x 1/4 pol com pintura preta 
para proteção contra intempéries e que servem de suporte para as tiras plásticas: Para reforço, os 4 raios da base são 
feitos de tubo metálico retangular de 30mm x 50mm:42x Tiras de plástico flexivel na cor verde com proteção UV para 
suporte e encaixe dos pixeis na árvore e dimensões individuais de aproximadamente 9m de comprimento x 29mm de 
largura x 1 m de espessura e 100 furos de 12mm de diâmetro em cada tira; 4200x Pixels para o corpo da árvore, que 
são leds que possuem uma tensão de funcionamento de 5V, diâmetro total de 1 2mm. grau de proteção 1P68, são 
individualmente controlados através de um sinal digital e possuem cores RGB, ou seja, cores vermelho, verde e azul 
em cada led que quando combinadas permitem fazer milhares de cores, que serão encaixados nas tiras de plástico e 
fixadas no corpo da árvore (100 pixeis por tira); 2x Estrelas de 100cm de ponta a ponta com 150 pixeis cada, feitas de 
polipropileno alveolar de Bmm de espessura, na cor branca com proteção UV, que serão fixadas no topo da árvore 
(cada uma para um lado). 1  Caixa de som ativa, com alto falante de 15 polegadas e 320W RMS, com suporte para 
fixação na estrutura, para reprodução do som do show musical;lx Sistema de controle elétrico para controle e sincronia 
e todos os pixeis da árvore de natal:O sistema conta com 4 fontes chaveadas com entrada de 220V e saida de 5V e 
OA para alimentação dos pixeis com chaveamento geral da tensão de entrada da fonte e chaveamento individual, via 

contator tripolar de pelo menos 25A por polo e bobina de 220V, de cada conjunto de saidas positivas das fontes de 5V 
para estabilidade da tensão ao ligar o sistema, junto aos sistemas de segurança e estabilizadores de tensão da fonte. 
Uma Interface que converte o sinal SACN (do microcomputador) para WS281 1 (padrão dos pixeis), com 43 saidas 
independentes (sendo 42 saidas, uma para cada tira 1 saida para a estrela) capaz de controlar os 4.500 pixels —4.200 
da 

Quantidade: 1 	 Vai. Ref.: 0.00 

 

Valor Unit.: 180.000,00 	 Total Item: 180.000,00 

     

1 

K xv 
Gerado em: 03/11/202308:45:20 	 6 de 6 


